CÂMARA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL
            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                 Rua João Batista Becker, 308, Sala 02
                                                   Fones: 055 3234-1080/3234 1052

              Email: camaravilanova@hotmail.com

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.

Processo Licitatório nº 654/2023

Edital de Tomada de Preços nº 09/2023.

Objeto: Aquisição de Móveis Sob Medida para o Prédio da Câmara de Vereadores.

              Tarcísio Machado Luz, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Vila

Nova do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei nº 8.666/93

e suas alterações em especial as contidas na Lei nº 8.883/94, ADJUDICA e

HOMOLOGA o resultado do referido processo conforme segue: LICITANTE 02 – Sane

Indústria e Comércio de Móveis Ltda, sendo vencedora com o valor global de R$

81.246,00 (Oitenta e um mil, duzentos e quarenta e seis reais), referentes aos itens

descritos abaixo.

Item Quant. Descrição Valor

Unitário

Valor

Total

01 01 Un. Balcão de Atendimento feito sob medida, móvel

com fixação inteira entre suas partes, os tampões

deverão ser sob borda ficando com 4 cm, o seu

restante uma única espessura entre 2 cm, terá que

possuir suporte para CPU e estabilizador fixo ao

móvel do seu lado direito, gaveteiro móvel com

fixação a escolher possuindo cada um deles 2 (duas)

gavetas, utilizando o sistema zinco eletrolítico

cromatizado azul com fixação pelas laterais usando

parafuso modelo panela para assim melhor

durabilidade, o móvel deverá ser feito 100% em

material que apresente densidade entre 0,50 e 0,80

g/cm³ para que o mesmo tenha mais estabilidade

dimensional, homogeneidade com a superfície plana

e lisa que assim possa encaixar e entalhar o móvel,

todos os acabamentos devem ser feitos em PVC

largo de 22 mm, o móvel terá dimensões de 1,80 cm

de largura, 80 cm de altura, 60 cm de profundidade

O painel de trava terá acabamento com painel ripado

de 4 (quatro) partes, com pés de 9 (nove) mm de

R$

1.650,00

R$

1.650,00

mailto:camaravilanova@hotmail.com

                CÂMARA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL
            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                 Rua João Batista Becker, 308, Sala 02
                                                   Fones: 055 3234-1080/3234 1052

              Email: camaravilanova@hotmail.com

altura na cor branca.

02 05 Un.  Armário feito sob medida, com duas portas e uma

prateleira interna, uma coluna central para melhor

durabilidade, todo o móvel com fixação inteira entre

suas partes, o tampo deverá  ter sobre borda ficando

entre 4 (quatro) cm, o seu restante deverá todo ele

ter entre 2 (dois) cm de espessura, 2 (duas)

dobradiças em cada uma das portas com soft

closed, deverá ser feito 100% no material que

apresente densidade entre 0,50 e 0,80 g/cm³ para

que tenha mais estabilidade dimensional,

homogeneidade com a superfície plana e lisa, e que

assim possa encaixar e entalhar no móvel, todos os

acabamentos  deverão ser feitos em PVC largo de

22 mm, o corpo do móvel ser mais escuro e as

portas mais claras, com as seguintes dimensões 90

cm de largura, 40 cm de profundidade e 80 cm de

altura, com pés de 9 (nove) mm na cor branca.

R$ 660,00 R$

3.300,00

03 04 Un. Mesa de Atendimento: feita sob medida em L, o

móvel deverá ser 100% em material que apresente

densidade entre 0,50 e 0,80 g/cm³ para que o

mesmo tenha mais estabilidade dimensional,

homogeneidade com a superfície plana e lisa que

assim possa encaixar e entalhar o móvel, todos os

acabamentos devem ser feitos em PVC largo de 22

mm, as medidas serão 1,40 cm x 1,40 cm largura, 80

cm de altura, profundidade de 60 cm, os tampos

serão feitos com fixação inteira entre suas partes, os

tampos deverão ter sobra ficando entre 4 cm, o seu

restante deverá ter ele todo uma única espessura

ficando entre 2 cm. Deverá possuir suporte para

CPU e estabilizador fixos ao móvel do seu lado

direito, possuir gaveteiro com duas gavetas

utilizando sistema zinco eletrolítico cromatizado azul

com fixação pelas laterais, utilizando parafusos

modelo panela para melhor durabilidade do móvel,

R$

1.320,00

R$

5.280,00

mailto:camaravilanova@hotmail.com

                CÂMARA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL
            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                 Rua João Batista Becker, 308, Sala 02
                                                   Fones: 055 3234-1080/3234 1052

              Email: camaravilanova@hotmail.com

com pés de 9 mm de altura na cor branca.

04 02 Un. Mesa feita sob medida, modelo em L nas seguintes

medidas 1.60 cm x 1.40 cm de comprimento, largura

de 60 cm, altura de 80 cm com toda fixação inteira

entre suas partes, os tampos deverão ter sobre

borda ficando 4 cm, o seu restante todo deverá ter

uma única espessura ficando entre 2 cm, deverá ter

suporte para CPU e estabilizador fixos ao móvel,

duas gavetas do seu lado esquerdo, utilizando

sistema zinco eletrolítico cromatizado azul com

fixação pelas laterais com parafusos modelo panela,

o móvel deverá 100% em material que apresente

densidade entre 0,50 e 0,80 g/cm³ para que o

mesmo tenha mais estabilidade dimensional,

homogeneidade com a superfície plana e lisa que

assim possa encaixar e entalhar o móvel, todos os

acabamentos devem ser feitos em PVC largo de 22

mm, o painel da mesa deverá ser até o chão

(inteiro), o painel deve ser feito modelo ripado feito

com 4 partes, os pés da mesa deverão ter 9 mm de

altura na cor branca.

R$

1.430,00

R$

2.860,00

05 02 Un.  Armário feito sob medida, com duas portas e livreiro

central aberto, com as seguintes medidas: 1,20 cm

de largura, 80 cm de altura e 40 cm de profundidade,

o móvel deverá ser 100% em material que apresente

densidade entre 0,50 e 0,80 g/cm³ para que o

mesmo tenha mais estabilidade dimensional,

homogeneidade com a superfície plana e lisa que

assim possa encaixar e entalhar o móvel, o tampo

deverá ter sobre borda de 4 cm, no seu restante o

móvel deverá ter espessura entre 2 cm, acabamento

utilizando PVC, as portas deverão ser feitas na cor

mas clara (a escolher), o móvel deverá ter uma

prateleira interna, o vão do livreiro será de 40 cm

interno com uma prateleira, com pés de 9 mm de

altura na cor branca.

R$ 836,00 R$

1.672,00

mailto:camaravilanova@hotmail.com

                CÂMARA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL
            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                 Rua João Batista Becker, 308, Sala 02
                                                   Fones: 055 3234-1080/3234 1052

              Email: camaravilanova@hotmail.com

06 03 Un. Mesa do Café feita sob medida, medindo 77 cm de

altura, 60 cm de largura e 45 cm de profundidade, o

móvel deverá ser 100% em material que apresente

densidade entre 0,50 e 0,80 g/cm³ para que o

mesmo tenha mais estabilidade dimensional,

homogeneidade com a superfície plana e lisa que

assim possa encaixar e entalhar o móvel, o tampo

deverá ter sobre borda ficando entre 4 cm, o seu

restante deverá ter espessura de 2 cm, pés com

9mm de altura na cor branca.

R$ 264,00 R$ 792,00

07 01 Un. Armário estante sob medida, o móvel deverá ser

100% em material que apresente densidade entre

0,50 e 0,80 g/cm³ para que o mesmo tenha mais

estabilidade dimensional, homogeneidade com a

superfície plana e lisa que assim possa encaixar e

entalhar o móvel, todos os acabamentos devem ser

feitos em PVC largo de 22 mm, medidas 1.80 cm de

altura, 90 cm de largura e 40 cm de profundidade, o

móvel deverá ter pés de 9 mm de altura na cor

branca.

R$ 990,00 R$ 990,00

08 03 Un. Mesas sob medida para o plenário, serão feitas

em 3 módulos, cada um com 3 (três) lugares e duas

gavetas cada lugar, total será de 2.70 cm de largura

e 80 cm de altura e 60 cm de profundidade, as

gavetas deverão ser fixas no móvel utilizando

sistema zinco eletrolítico cromatizado azul com

fixação pelas laterais com parafusos modelo panela

para assim melhor durabilidade, os tampos deverão

ter sobre bordas ficando 4 cm aproximados, seu

restante deverá ter espessura aproximada de 2 cm,

os tampos serão na cor mais clara e o restante na

mais escura, a frente da mesa do plenário deverá

ser fechado até o chão com acabamento ripado

utilizando 4 partes na cor mais clara, o móvel deverá

ser 100% em material que apresente densidade

entre 0,50 e 0,80 g/cm³ para que o mesmo tenha

R$

2.090,00

R$

6.270,00

mailto:camaravilanova@hotmail.com

                CÂMARA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL
            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                 Rua João Batista Becker, 308, Sala 02
                                                   Fones: 055 3234-1080/3234 1052

              Email: camaravilanova@hotmail.com

mais estabilidade dimensional, homogeneidade com

a superfície plana e lisa que assim possa encaixar e

entalhar o móvel, todos os acabamentos devem ser

feitos em PVC, os pés deverão ter 9 mm de altura na

cor branca.

09 01 Un. Púlpito, feito sob medida, com as seguintes

medidas: 1.10 cm de altura, 70 cm de largura e 50

cm de profundidade, deverá ser feito em dois tons, o

mais claro fará o acabamento da frente até o chão,

tendo à frente como painel ripado, o material

utilizado deverá ter densidade entre 0,50 e 0,80

g/cm³ para que o mesmo tenha mais estabilidade

dimensional, homogeneidade com a superfície plana

e lisa que assim possa encaixar e entalhar o móvel,

o tampo deverá ter inclinação sobre borda ficando

aproximado com 4 cm, o restante deverá ter

espessura entre 2 cm e os pés deverão ter 9 mm de

altura na cor branca.

R$ 660,00 R$ 660,00

10 02 Un. Mesas de reunião, feitas sob medida, medindo 90

cm de largura por 1.60 cm de comprimento, os

tampos deverão ter bordas aproximadamente de 4

cm, o restante com espessura de 2 cm, deverá

possuir pés de 9 mm de altura na cor branca, o

móvel deverá ser 100% em material que apresente

densidade entre 0,50 e 0,80 g/cm³ para que o

mesmo tenha mais estabilidade dimensional,

homogeneidade com a superfície plana e lisa que

assim possa encaixar e entalhar o móvel, todos os

acabamentos devem ser feitos em PVC.

R$ 880,00 R$

1.760,00

11 01 Un. Cozinha sob medida, corpo da cozinha deverá ser

branco, material utilizado deverá ter entre 0.30 e

0.80 g/cm³ para que o mesmo tenha mais

estabilidade dimensional, homogeneidade com a

superfície plana e lisa que assim possa encaixar e

entalhar o móvel, a cozinha será composta por um

balcão pia 1.20 cm de largura, 80 cm de altura e 50

R$

3.960,00

R$

3.960,00

mailto:camaravilanova@hotmail.com

                CÂMARA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL
            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                 Rua João Batista Becker, 308, Sala 02
                                                   Fones: 055 3234-1080/3234 1052

              Email: camaravilanova@hotmail.com

cm de profundidade, um armário aéreo 1.20 cm de

largura, 70 cm de altura e 35 cm de profundidade,

um armário tipo torre quente possuindo somente

lugar do micro-ondas, o restante com porta, altura de

2.20 cm, largura de 60 cm e profundidade de 50 cm,

com pés de 9 mm de altura na cor branca, o mesmo

irá no balcão, uma mesa medindo 90 cm de largura

por 90 cm de comprimento e 77 cm de altura, com 4

(quatro) cadeiras com estrutura de ferro na cor

branca com acento estofado, cadeiras com reforços

nos pés e tubos de parede larga ex 1,2, tampo da

mesa na cor branca.

12 20 Un. Cadeiras, modelo diretor executivas com gomos

no acento e no encosto, pés em aço fixo na cor

preta, com pintura epóxi, reforçada para 140 kg,

tecido impermeável com fibras elásticas de cores,

espuma injetada, deverão possuir certificados ABNT

e laudo NR 17 em ergonomia, laudo ABNT NBR

13962, deverão atender plenamente todos os

requisitos das Normas do Ministério do Trabalho, as

cadeiras deverão ser montadas no local.

R$ 550,00 R$

11.000,00

13 13 Un. Cadeira executiva, modelo Presidente com acento

e encosto em espuma injetada, com gomos no

acento e no encosto, braços com regulagem,

mecanismo relax, aranha de aço coberta por plaina

de pp, rodinhas anti-risco, reforçadas para 140 kg,

tecido 100%, impermeável com fibras elásticas de

cores, estruturas de nylon e aço com pintura epóxi,

deverão possuir certificados ABNT laudo nº 17 em

ergonomia, laudo ABNT NBR 13962 e que atendem

plenamente todos os requisitos das normas

R$ 836,00 R$

10.868,00

14 14 Un. Cadeira modelo Diretor Executiva com acento e

encosto em espuma injetada, pés em aço fixo na cor

preta com pintura epóxi, pés modelos s balanço,

reforçado 140 kg, tecido impermeável com fibras

elásticas de cores, espuma injetada, deverão possuir

R$ 616,00 R$

8.624,00

mailto:camaravilanova@hotmail.com

                CÂMARA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL
            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                 Rua João Batista Becker, 308, Sala 02
                                                   Fones: 055 3234-1080/3234 1052

              Email: camaravilanova@hotmail.com

certificados ABNT e laudo NR 17 em ergonomia,

laudo ABNT NBR 13962 que atendem plenamente a

todos os requisitos do Ministério do trabalho. As

cadeiras deverão ser entregues montadas no local

com braços fixos.

15 02 Un. Cadeira Executiva modelo diretor giratória com

rodízio, anti-risco, braços com regulagem, acento e

encosto gomados, mecanismo relax aranha de aço,

coberta por polaina de pp, rodinhas anti-risco,

reforçada para 140 kg, tecido 100% impermeável

com fibras elásticas de cores, estrutura de nylon e

aço, deverão possuir certificados ABNT laudo NR 17

em ergonomia, laudo ABNT NBR 13962 atendendo

plenamente a todos os requisitos do Ministério do

Trabalho, as cadeiras deverão ser entregues

montadas no local.

R$ 770,00 R$

1.540,00

16 13 Un. Longarinas Executivas com 5 (cinco) cadeiras

cada, unidas por barra de tubo reforçada tipo 1.2,

pintada na cor preta com pintura epóxi, o pé deverá

ter um reforço central, as cadeiras deverão ter

espuma injetada, acento e encosto com gomos, os

pés de aço cobertos por polaina de pp, reforçadas

para 140 kg, tecido 100% impermeável com fibras

elásticas de cores, estrutura de nylon e aço, deverão

possuir certificados ABNT laudo NR 17 em

ergonomia, laudo ABNT NBR 13962 atendendo

plenamente a todos os requisitos do Ministério do

Trabalho, as cadeiras deverão ser entregues

montadas no local.

R$

1.540,00

R$

20.020,00

  Valor Total Global  R$

81.246,00

                                           Vila Nova do Sul, 13 de dezembro de 2022.

                        Tarcísio Machado Luz,

                                  Presidente da Câmara Municipal de Vereadores.

Registre-se e Publique-se

mailto:camaravilanova@hotmail.com